
Preisliste 2024 
Ab Weingut 
 

 

GUTSWEINE PREIS AB HOF  
0,75l inkl. MwSt. 

2022 SILVANER trocken  8,00 € (10,66 €/Ltr.) 

2021 MÜLLER-THURGAU trocken 8,00 € (10,66 €/Ltr.) 

2022 SCHEUREBE feinfruchtig 8,00 € (10,66 €/Ltr.) 

2023 BACCHUS feinfruchtig (bald erhältlich) 8,00 € (10,66 €/Ltr.) 

2023 Weisser Burgunder (bald erhältlich) 8,00 € (10,66 €/Ltr.) 

2022 ROTLING feinfruchtig 8,00 € (10,66 €/Ltr.) 

2021 DOMINA trocken 8,00 € (10,66 €/Ltr.) 

 

ORTSWEINE  PREIS AB HOF  
0,75l inkl. MwSt. 

2022 VOLKACH Silvaner trocken 10,00 € (13,33 €/Ltr.) 

2022 NORDHEIM Rosé trocken 10,00 € (13,33 €/Ltr.) 

 

ERSTE LAGE PREIS AB HOF  
0,75l inkl. MwSt. 

2021 Astheim KARTHÄUSER Silvaner 24,00 € (24,00 €/Ltr.) 

2021 Volkach RATSHERR Silvaner 24,00 € (24,00 €/Ltr.) 

2021 Nordheim VÖGELEIN Riesling 24,00 € (24,00 €/Ltr.) 

  

SPECIALS PREIS AB HOF  
0,75l inkl. MwSt. 

SECCO Blanc trocken 
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 

8,00 € (10,66 €/Ltr.) 

PET NAT Pétillant Naturel trocken 
Deutscher Perlwein  

12,00 € (16,00 €/Ltr.) 

 
Unsere Listenpreise verstehen sich inklusive 19 % Mehrwertsteuer. Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite. 

 


